ОТЧЕТ
по результатам контрольного мероприятия
Контрольно-счетной палатой Елизовского городского поселения  проведена проверка в УМП «Спецжилфонд» в части соблюдения правил содержания муниципального жилищного фонда некоммерческого использования принадлежащего Елизовскому городскому поселению, расположенного по адресу: г. Елизово, ул. В.Кручины, д.26а. 

Субъект проверки: Унитарное муниципальное предприятие «Спецжилфонд»

Цель контрольного мероприятия: Соблюдение правил содержания муниципального жилищного фонда некоммерческого использования принадлежащего Елизовскому городскому поселению, расположенного по адресу: г. Елизово, ул. В.Кручины, д.26а. 


В результате проведенного контрольного мероприятия установлено:

1. В нарушение пункта 1 статьи 17 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 288 Гражданского кодекса Российской Федерации УМП «Спецжилфонд» жилое помещение № 42 использовало не по назначению. В помещении, предназначенном для проживания, до проведения контрольного мероприятия размещался зубопротезный кабинет ИП Стародумовой И.П.

2. В нарушение пункта 4 Постановления Главы Елизовского городского поселения «О муниципальном жилищном фонде некоммерческого использования» от 29.07.2009 № 239-п УМП «Спецжилфонд» не проводилась соответствующая  работа по переводу нежилых помещений в многоквартирном доме, предназначенных для общественного пользования № 11, № 24, № 35, № 69 в жилые помещения. 

3. В результате бездействия должностных лиц УМП «Спецжилфонд», выразившемся в нарушении законодательства и неисполнении муниципального нормативно правового акта малоимущие граждане, нуждающиеся в улучшении жилищных условий,  были лишены возможности на получение 5 жилых помещений по договорам социального найма.

4. В нарушение статьи 7 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью в Елизовском городском поселении, утвержденного Решением Собрания депутатов от 04.12.2006 № 78 (с изменениями и дополнениями) УМП «Спецжилфонд», самостоятельно, без согласования с администрацией Елизовского городского поселения принимает решения по использованию имущества, принадлежащего Елизовскому городскому поселению.

В результате помещения используются  неэффективно, а именно в помещении № 11 хранятся бытовые вещи (телевизор, стол, стул, инвалидная коляска), помещение № 24 готовилось под архив, в помещении № 69 хранятся тюки с грязным постельным бельем. В ходе проведения контрольных мероприятий  УМП «Спецжилфонд» опять же самовольно занимает помещение № 24 и № 69 для использования в личных целях, в которых разместились сотрудники предприятия.

5. В нарушение статей 90, 91 Жилищного кодекса Российской Федерации не принимались меры по выселению в судебном порядке граждан, которые более шести месяцев без уважительных причин не вносят плату за жилое помещение и коммунальные услуги, а также бесхозяйственно обращаются с жилым помещением.

6. В результате ненадлежащего контроля за содержанием и использованием жилищного фонда некоммерческого использования за период 2011г. январь-февраль 2012г. в бюджет Елизовского городского поселения не поступил доход за наем жилых помещений в общей сумме 18 452,33 рубля.
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